
DRUK NR 4/XII/2025 

 

 

UCHWAŁA NR         /2025 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia ...........…………….. 2025 r. 

 

w sprawie nadania nazwy rondu na terenie gminy Radzymin w obrębie Mokre 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Rondu stanowiącemu skrzyżowanie Alei Lecha Kaczyńskiego z ul. Radzymińską  

w miejscowości Mokre, gmina Radzymin, usytuowanemu  na części działek 

ewidencyjnych nr 427/14, 427/18, 622/6, 659/1, nadaje się nazwę „Rondo Bohatera 

Mokrego 1920 r. – mjr Stefana Waltera”. 

2. Położenie ronda, o którym mowa w ust. 1. przedstawia załącznik graficzny do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



DRUK NR 4/XII/2025 

 

 

 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na terenie gminy Radzymin  

w obrębie Mokre 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw 

dróg wewnętrznych.  

Działki ewidencyjne, na których usytuowane jest rondo stanowią drogi publiczne. 

Wniosek w sprawie nadania nazwy rondu stanowiącemu skrzyżowanie Alei Lecha 

Kaczyńskiego z ul. Radzymińską w miejscowości Mokre, gmina Radzymin został złożony do 

Biura Rady Miejskiej w Radzyminie przez Radę Programową i Zarząd Międzyszkolnego Klubu 

Historycznego im. AK Ziem Radzymińskiej. 

        Rondu stanowiącemu skrzyżowanie Alei Lecha Kaczyńskiego z ul. Radzymińską  

w miejscowości Mokre, gmina Radzymin, usytuowanemu  na części działek ewidencyjnych nr 

427/14, 427/18, 622/6, 659/1, nadaje się nazwę „Rondo Bohatera Mokrego 1920 r. – mjr 

Stefana Waltera”. 

W 2025 r. przypada 105-ta rocznica Bitwy Warszawskiej, a także 105-ta rocznica śmierci 

mjr Stefana Waltera. 

Stefan Walter urodził się 5 października 1891 r. w Sorokach a zmarł4 października  

1920 r. w Warszawie. W okresie wojny polsko – bolszewickiej, z dniem 1 lipca 1919 r. objął 

dowództwo 29 Pułku Strzelców Kaniowskich, działającego na północnym odcinku frontu 

wschodniego. Na stanowisku dowódcy dała się poznać jako świetny, wymagający dowódca  

i osoba o ogromnej odwadze osobistej. 

15 sierpnia 1920 r. został ciężko ranny prowadząc czołową kompanię pułku do natarcia 

na Mokre, walcząc w obronie przedmościa warszawskiego w składzie 1 Armii gen. Franciszka 

Latinika. Według relacji, zranienie dowódcy wyzwoliło w jego podkomendnych pragnienie 

zemsty i przyśpieszyło natarcie. W następstwie odniesionych ran mjr Stefan Walter zmarł  

w szpitalu Ujazdowskim w Warszawie, w chwale bohatera walk pod Radzyminem i obrony 

warszawy. Na łożu śmierci został odznaczony Orderem Virtuti Militari przez gen. Józefa 

Hallera. 

Nazwisko majora Stefana Waltera, określanego słusznie mianem Bohatera Mokrego  

i Radzymina i zaliczanego do grona najdzielniejszych obrońców Ojczyzny biorących udział  

w Bitwie warszawskiej 1920 r., zasługuje na wyeksponowanie w przestrzeni publicznej nie 

tylko miasta, ale też gminy Radzymin. Obecnie mjr Stefan Walter jest patronem jednej z ulic  

w śródmieściu Radzymina. 

Rondo zlokalizowane jest w ciągu historycznej drogi łączącej miejscowość Mokre  

i miasto Radzymin, z uwagi na swoje reprezentacyjne położenie (niedaleko granicy obrębu 

Mokre  

z miastem) jest odpowiednim miejscem na przywołanie bohaterskiego dowódcy 29 Pułku 

Strzelców Kaniowskich, który w walce z najeźdźca bolszewickim o niepodległość Ojczyzny 

poświęcił własne zdrowie i życie. 

 


